
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和3年度工事更改契約調（９月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

１ R1.10.2 853,938,800 821,654,900 R1.10.3

第 号 R3.9.27 913,044,000 53,188,300 R3.10.11

２ R2.7.1 2,490,400,000 2,272,600,000 R2.7.2

第 号 R3.9.27 2,556,356,000 58,300,000 R3.11.23

２ R3.1.19 72,888,200 67,574,100 R3.1.20

第 号 R3.9.8 75,166,300 2,047,329 R3.10.1

２ R3.2.12 9,131,100 9,300,500 R3.2.13

第 号 R3.9.6 10,530,300 1,235,439 R3.9.10

２ R3.2.9 58,619,000 56,529,000 R3.2.10

第 号 R3.9.1 61,798,000 2,904,715 R3.9.7

２ R3.3.18 23,190,200 21,225,600 R3.3.19 R3.3.19

第 号 R3.9.16 23,820,500 561,000 R3.9.19 R3.10.19

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度
別 紙 の と お り道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その５ （株）オオジ建設 65,526,771

別 紙 の と お り

道建設 河西橋上部工工事（Ｐ１～Ｐ４） （株）豊工業所 768,466,600 別 紙 の と お り

河川 下水路整備工事　楠見地区大谷 （株）三愛基礎工業 8,065,061

別 紙 の と お り

公建築 直川小学校若竹学級教室新設工事 （株）日紀建設 53,624,285 別 紙 の と お り

市場 中央卸売市場水産卸売場棟外建替工事
清水建設・吉永建
設特定建設工事共
同企業体

2,214,300,000

変 更 契 約 し た 理 由

公園 打越山緑地整備工事 （株）松風園 20,664,600 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

工 事 番 号

２１７

令和 年度

１５

増減率

2.71%

5.42%

15.32%

6.92%

3.12%

2.63%

１９３

１８８

２３

９７



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和　元　年度

工 事 番 号 第　１９００００２３　号

工 事 名 河西橋上部工工事（Ｐ１～Ｐ４）

変更後の工事場所

変更後の工事概要

支間長207.5m　幅員6.0m（6.8m）
鋼橋上部工製作・架設
　鋼３径間連続非合成箱桁橋　橋重量451t
　送出し架設工法

変 更 の 理 由
　浚渫工の着手にあたり深浅測量を実施した結果、台
船航行に必要な水深を確保するために浚渫工の増工が
必要なため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２０００００１５号

工 事 名 中央卸売市場水産卸売場棟外建替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

＜概要＞
用途　　　　水産卸売場棟　　　　用途　　　　加工場棟
建築面積　　５８２５．６０㎡　　建築面積　　５０．００㎡
延床面積　　７９８４．６０㎡　　延床面積　　４０．００㎡
階数／構造　２階建て／鉄骨造　　階数／構造　平屋建て／鉄骨造

用途　　　　冷蔵倉庫棟　　　　　用途　　　　機械室
建築面積　　１１７．００㎡　　　建築面積　　３２．１０㎡
延床面積　　１０８．００㎡　　　延床面積　　３２．１０㎡
階数／構造　平屋建て／鉄骨造　　階数／構造　平屋建て／
　　　　　　　　　　　　　　　　補強コンクリートブロック造

＜工事範囲＞
本体工事　　…　　一式
外構工事　　…　　一式

変 更 の 理 由

建設発生土の保管場所に予定していた関連商品棟の解
体時期が遅れ、仮置きの必要が生じたこと、杭工事に
おいて地中障害物を除去する工法変更等を行ったこと
による請負代金額の増額変更のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２０００００９７号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その５

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土　工　　　　　　　一式
排水工　　　　　　　一式
　　(自由勾配側溝   L=48m)
    (HTCBOX800×600 L=30m)
    (HTCBOX900×600 L=54m)
    (DBOX900×700 L=13m)
    (DBOX600×800 L=19m)
縁石工　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　一式
(基層　A=1580㎡,下層・上層　A=1713㎡)
撤去工　　　　　　　一式
付帯工　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　一式
取付道路工　　　　　一式
     (自由勾配側溝  L=32m)
     (As舗装       A=348㎡)

変 更 の 理 由

官民境界明示のため、自由勾配側溝を延長した。
排水路の見直しにより、一部自由勾配側溝(W900,700)
をボックスカルバートに変更した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００１８８号

工 事 名 下水路整備工事　楠見地区大谷

変更後の工事場所

変更後の工事概要 水路工　　Ｌ＝３５．７ｍ

変 更 の 理 由

試掘の結果、不可視流入管の管底高が計画水路敷高よ
り低かったため自由勾配側溝のサイズを変更する必要
が生じた。また、排水量が予想以上に多く、作業時排
水から常時排水に変更したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００１９３号

工 事 名 直川小学校若竹学級教室新設工事

変更後の工事場所 和歌山市直川１２５３番外

変更後の工事概要

■直川小学校若竹学級教室新設工事
　構造：鉄骨造(ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ)　階数：２階
　建築面積：125.35㎡
　延べ面積：223.70㎡
　建築工事　　・・・一式
　外構工事　　・・・一式
　遊具撤去工事・・・一式
  遊具新設工事・・・一式
　電気設備工事・・・一式
　機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由
　確認申請の指摘により、１１４条区画壁にするため
の変更および、遊具新設工事の追加による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 20000217号

工 事 名 打越山緑地整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
真砂土固化舗装　　1式
柵工　　　　　　　1式
階段工　　　　　　1式

変 更 の 理 由

①地元要望により、支障木の剪定・枯枝除伐を増工。
②処分材・資材の運搬方法を人肩運搬から機械運搬に
変更したことによる仮設材の設置・撤去に不足の日数
を要したため30日間の工期を延長する。


	〇令和3年9月分
	更改契約調

	19000023
	20000015
	変更理由（HP公表用）

	20000097
	20000188
	20000193
	20000217

